CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 782/2025

Indica o serviço de reparo da tampa da
lombofaixa em frente ao SESA (Serviço
Especial de Saúde de Araraquara), na Rua
Itália.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente o serviço de reparo da tampa da lombofaixa
em frente ao SESA (Serviço Especial de Saúde de Araraquara), na Rua Itália.

A solicitação se faz necessária devido ao estado de danos na tampa da
lombofaixa localizada em frente à unidade. A estrutura danificada representa um risco
significativo tanto para os pedestres quanto para os motoristas que transitam pela área.

É imprescindível que o reparo seja realizado de forma imediata, a fim de
garantir a segurança viária e evitar potenciais acidentes. A manutenção dessa infraestrutura
é essencial para assegurar a integridade física de todos que circulam pelo local, cumprindo o
papel de proteger tanto o fluxo de veículos quanto a travessia de pedestres.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 7 de fevereiro de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 87P40CZSXRGCW76H
		2025-02-07T12:52:11-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-02-07T12:52:11-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-02-07T12:52:11-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-02-07T12:52:11-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-02-07T12:52:11-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura